UBND XÃ LÂM THỦY                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN LÂM THỦY

             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Số: 137/KH-MN                                        Lâm Thủy, ngày 25 tháng 9 năm 2023
KẾ HOẠCH
Vận động tài trợ của các tổ chức cá nhân của Trường mầm non Lâm Thủy
Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ GDĐT quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư 36/2017/TTBGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường mầm non Lâm Thủy; Kế hoạch hoạt động của Công đoàn, Chi đoàn, Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Quyết định giao dự toán ngân sách số 4168/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Lệ Thuỷ;
Trường mầm non Lâm Thủy xây dựng Kế hoạch vận động, tiếp nhận, quản lý, sử dụng tài trợ, từ các khoản đóng góp hổ trợ tự nguyện không hoàn lại để thực hiện hổ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-2024 với những nội dung sau:

1. Sự cần thiết:

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của nhà trường đồng thời nhằm đáp ứng điều kiện vui chơi học tập cho các cháu tại trường thuộc vùng đặc biệt khó khăn có được những đồ dùng đồ chơi, để kéo dần khoảng cách giữa vùng thuận lợi và vùng khó khăn và bổ sung một số cơ sở vật chất phục vụ cho việc học tập và chăm sóc nuôi dưỡng các cháu được tốt hơn.

2. Mục đích:

Việc vận động tài trợ trong và ngoài nhà trường để chăm lo cho giáo dục mầm non trong điều kiện ngân sách nhà nước còn hạn hẹp chưa đáp ứng được nhu cầu nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ cho công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ nhằm tăng trưởng cơ sở vật chất, trang thiết bị cho nhà trường.

      3.Nội dung:

Mua quạt nước cho trẻ ở 03 lớp tại hai điểm lẻ bạch Đàn và Eo Bù-Chút Mút

Làm 03 cái gian hàng phục vụ hoạt động vui chơi cho trẻ tại cụm Trung tâm

4. Đối tượng thụ hưởng:  Trẻ em trường MN Lâm Thủy

5. Kế hoạch triển khai
         5.1. Từ 25-30/9/2023 họp thống nhất về chủ trương và xây dựng Kế hoạch triển khai giữa Ban giám hiệu nhà trường, Hội đồng nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học sinh (có biên bản kèm theo).

         - Lập kế hoạch công việc, nêu rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi, hình thức huy động tự nguyện, cách thức tổ chức thực hiện và dự kiến sử dụng nguồn huy động được. (có dự kiến mức chi cụ thể).

         - Công khai Kế hoạch để tranh thủ thêm sự tham gia ý kiến của cán bộ, giáo viên, phụ huynh trong toàn trường.

5.2. Từ 2-5/10/2023 tham mưu và xin ý kiến của UBND xã về chủ trương và kế hoạch huy động, quản lý kinh phí từ nguồn vận động tài trợ. Trình Phòng GD&ĐT thẩm định và phê duyệt kế hoạch.

5.3. Từ 5-15/10/2023 Quyết định thành lập Ban vận động. Trong đó: Trưởng Ban là đ/c Hiệu trưởng; Phó trưởng ban là đ/c Trưởng Ban đại cha mẹ học sinh cấp trường, Ban đại diện HCMHS của trường, Kế toán, đại diện Đoàn thanh niên, TTCM, Ban chấp hành công đoàn.

5.4. Ban vận động có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động vận động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, tên và số tài khoản tiếp nhận nguồn tài trợ của cơ sở giáo dục; nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các khoản huy động bằng hiện vật hoặc phi vật chất;
5.5. Niêm yết công khai danh sách các tổ chức, cá nhân tự nguyện đóng góp trên trang thông tin điện tử của trường, bảng thông báo trong trường (được cập nhật kịp thời trong thời gian vận động).

5.6. Mở sổ kế toán chi tiết để theo dõi riêng số tiền được huy động;  mở thêm một tài khoản tại Ngân hàng hoặc Kho bạc Nhà nước để tiếp nhận đối với khoản tài trợ được chuyển khoản; TK: 3318 (Phải thu, phải trả khác).

5.7. Nhà trường quản lý việc sử dụng kinh phí, tiến hành các công việc để thực hiện mua sắm, tu sữa hoặc xây dựng theo kế hoạch và đảm bảo theo các quy định hiện hành trong lĩnh vực xây dựng, mua sắm. Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã, Phòng GD&ĐT.

5.8. Nhà trường và Ban vận động có thư cám ơn đối với các tổ chức, các nhân đã tham gia đóng góp tự nguyện; thông báo kết quả về các hạng mục mua sắm, xây dựng đã thực hiện được.

          5.9. Tiến hành thủ tục nhập tài sản của đơn vị sau khi thực hiện xong.

Địa điểm tiếp nhận: Thông qua tài khoản của nhà trường 3802888226999 hoặc tài trợ trực tiếp tại Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết (TBĐ DHCMHS)

6. Dự kiến kinh phí thực hiện :

1. Dự kiến vận động: 30.000.000đ (Ba mươi triệu đồng)

2. Dự kiến thực hiện:

	TT
	Hạng mục

	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	  1
	Mua quạt nước cho 3 lớp điểm lẻ
	03
	4.000.000
	12.000.000

	2

	Làm gian hàng vui chơi cho các cháu
	03
	6.000.000
	18.000.000

	Tổng cộng

	30.000.000

(Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng)
           7.Tổ chức thực hiện
              Tổ tiếp nhận tài trợ có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ, cung cấp về thời gian, địa điểm, tên và số tài khoản tiếp nhận tài trợ của đơn vị, nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng.
            Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ từ các khoản đóng góp hổ trợ tự nguyện không hoàn lại để thực hiện tăng trưởng cơ sở vật chất và phục vụ hoạt động vui chơi cho trẻ của trường mầm non Lâm Thủy. Kính đề nghị Phòng GD&ĐT xem xét phê duyệt./.
     Nơi nhận:                                                                                              HIỆU TRƯỞNG
  - UBND xã Lâm Thủy;

  - Phòng GD- ĐT;
  - BĐD CMHS;

  - Lưu;

  - Đăng Website nhà trường./.

                                Hoàng Thị Cúc